
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 7
 11 Ιανουαρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

11. Καθορισμός ποσοστών απομείωσης Αρωματικών 
Υδρογονανθράκων, κωδικών Σ.Ο. 27.07 και Σ.Ο. 
29.02 και άλλων ενεργειακών προϊόντων. ................ 1

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της κύρωσης της 
Συμφωνίας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της Ουκρανίας για δικαστική συνδρομή σε 
αστικές υποθέσεις. ....................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 11

Καθορισμός ποσοστών απομείωσης Αρωματικών Υδρο−
γονανθράκων, κωδικών Σ.Ο. 27.07 και Σ.Ο. 29.02 και 
άλλων ενεργειακών προϊόντων.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
      1. Τα άρθρα 65 παρ. 1 του ν. 2960/2001 (ΦΕΚ 265/Α΄), σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 72 έως 78 του 
ιδίου νόμου, όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το άρθρο 
1 του ν. 3336/2005 (ΦΕΚ 96/Α΄).

2. Του άρθρου 90 παρ. 2 του Κώδικα Νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264 (ΦΕΚ 1432/
Β΄/14.10.2005) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, περί καθορι−
σμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 όμοια απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 204).

4. Το γεγονός ότι το παρόν Διάταγμα δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ. 256/25.8.2006 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υφυπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Για τα ακόλουθα ενεργειακά προϊόντα του άρθρου 
72 του ν. 2960/2001 όπως ισχύει μετά την αντικατά−
στασή του από την παράγραφο 2, του άρθρου 1 του 
ν. 3336/2005, τα οποία κατέχονται ή διακινούνται υπό 
καθεστώς αναστολής του Ειδικού Φόρου Κατανάλωσης, 
αναγνωρίζονται τα παρακάτω, κατά περίπτωση, ποσο−
στά φυσικής απομείωσης (φύρας):

Ι. Βενζόλιο (βενζένιο) (Σ.Ο. 27.07.10) και Εξάνιο (Σ.Ο. 
27.10.11.25) των περιπτώσεων β΄ και γ΄, της παραγράφου 
3 του άρθρου 72 του ν. 2960/2001, όπως ισχύει,

α)  Διακινούμενα με θα−
λάσσια μέσα

μέχρι και 1% κατά βάρος

β)  Διακινούμενα με χερ−
σαία μέσα

μέχρι και 0,70% κατά 
βάρος

γ) Διακινούμενα
− Από δεξαμενή σε δεξα−
μενή
− Κατά την πλήρωση βα−
ρελιών
− Κατά την πλήρωση βυ−
τιοφόρων
− Κατά τις αναμίξεις/
παραγωγή προϊόντων

μέχρι και 0,50% κατά 
βάρος

δ) Αποθηκευμένα σε φο−
ρολογική αποθήκη

μέχρι και 1% κατά βάρος

II. Τολουόλιο (τολουένιο) (Σ.Ο. 27.07.20) και Τολουόλιο 
(Σ.Ο. 29.02.30) των περιπτώσεων β΄ και ε΄ αντίστοιχα, Ξυ−
λόλιο (Ξυλένιο) (Σ.Ο. 27.07.30) και ισομερή του ξυλολίου 
σε μείγμα (Σ.Ο. 29.02.44) ομοίως των περιπτώσεων β΄ 
και ε΄ αντίστοιχα, άλλα μίγματα αρωματικών υδρογο−
νανθράκων που αποστάζουν 65% ή περισσότερο του 
όγκου τους (με τις απώλειες στους 250 οC, σύμφωνα με 
τη μέθοδο ASTM D86) (Σ.Ο. 27.07.50) της περίπτωσης β΄ 
και ελαφρύ πετρέλαιο White Spirit (Σ.Ο. 27.10.01.21) της 
περίπτωσης γ΄ της ίδιας παραγράφου, όπως ισχύει.

α) Διακινούμενα με θα−
λάσσια μέσα

μέχρι και 1% κατά βάρος

β) Διακινούμενα με χερ−
σαία μέσα

μέχρι και 0,70% κατά βά−
ρος

25

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.15 14:20:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



26 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

γ) Διακινούμενα
− Από δεξαμενή σε δεξα−
μενή
− Κατά την πλήρωση βα−
ρελιών
− Κατά την πλήρωση βυ−
τιοφόρων
− Κατά τις αναμίξεις/πα−
ραγωγή προϊόντων 

μέχρι και 0,50% κατά βά−
ρος

δ) Αποθηκευμένα σε φορο−
λογική αποθήκη

μέχρι και 0,60% κατά βά−
ρος

III. Άλλα ελαφρά λάδια (Σ.Ο. 27.10.11.90) της περίπτω−

σης γ΄ της παραγράφου 3, του ιδίου άρθρου και νόμου, 

όπως ισχύει

α) Διακινούμενα με θα−
λάσσια μέσα

μέχρι και 0,70% κατά βά−
ρος

β) Διακινούμενα με χερ−
σαία μέσα

μέχρι και 0,50% κατά βά−
ρος

γ) Διακινούμενα
− Από δεξαμενή σε δεξα−
μενή
− Κατά την πλήρωση βα−
ρελιών
− Κατά την πλήρωση βυ−
τιοφόρων
− Κατά τις αναμίξεις/πα−
ραγωγή προϊόντων

μέχρι και 0,20% κατά 
βάρος

δ) Αποθηκευμένα σε φο−
ρολογική αποθήκη 

μέχρι και 0,30% κατά βά−
ρος

IV. Άλλα μεσαία λάδια (Σ.Ο. 27.10.19.29) της περίπτω−

σης γ΄ της παραγράφου 3, του ιδίου άρθρου και νόμου, 

όπως ισχύει

α) Διακινούμενα με θα−
λάσσια μέσα

μέχρι και 0,60% κατά βά−
ρος

β) Διακινούμενα με χερ−
σαία μέσα

μέχρι και 0,40% κατά βά−
ρος

γ) Διακινούμενα
− Από δεξαμενή σε δεξα−
μενή
− Κατά την πλήρωση βα−
ρελιών
− Κατά την πλήρωση βυ−
τιοφόρων
− Κατά τις αναμίξεις/πα−
ραγωγή προϊόντων 

μέχρι και 0,20% κατά 
βάρος

δ) Αποθηκευμένα σε φο−
ρολογική αποθήκη 

μέχρι και 0,20% κατά βά−
ρος

V. Υδρογονάνθρακες άκυκλοι κορεσμένοι (Σ.Ο. 29.01.10) 

της περιπτώσεως ε΄, της παραγράφου 3, όπως ισχύει

α) Πεντάνια, εξάνια και 
επτάνια

Όμοια με την παράγρα−
φο I

β) Οκτάνια, εννεάνια έως 
και δεκαπεντάνια

Όμοια με την παράγρα−
φο II

Άρθρο 2

1. Ο προσδιορισμός της φυσικής απομείωσης (φύρας) 
των προϊόντων του άρθρου 1 του παρόντος Διατάγμα−
τος, κατά το στάδιο της αποθήκευσής τους σε φορολο−
γική αποθήκη, γίνεται σε μηνιαία βάση με την υποβολή 
σχετικής αίτησης από τον εγκεκριμένο αποθηκευτή, 
στην αρμόδια για τον έλεγχο και εποπτεία της φορο−
λογικής αποθήκης, Τελωνειακή Αρχή. 

Στην αίτηση αυτή επισυνάπτεται κατάσταση στην 
οποία θα αναγράφεται το είδος του προϊόντος, οι δια−
κινηθείσες ποσότητες, με αναφορά στα σχετικά παρα−
στατικά, η πραγματική φύρα, καθώς και εκείνη που αντι−
στοιχεί στα ανώτατα ποσοστά του άρθρου 1, αλλά και 
κάθε άλλη λεπτομέρεια που ήθελε καθορίσει η αρμόδια 
Τελωνειακή Αρχή για τη διευκόλυνση του ελέγχου. 

Στις περιπτώσεις εκτάκτων ελέγχων που διενεργού−
νται από τις ελεγκτικές υπηρεσίες, κατά την διάρκεια 
του μηνός, είναι αυτονόητο ότι θα πρέπει να ακολουθεί−
ται η ίδια διαδικασία υπολογισμού της φυσικής απομεί−
ωσης (φύρας), με βάση βέβαια τα πραγματικά στοιχεία 
που προκύπτουν από τον φυσικό και λογιστικό έλεγχο 
της φορολογικής αποθήκης.

2. Ο προσδιορισμός της φυσικής απομείωσης (φύ−
ρας) των προϊόντων του άρθρου 1, κατά το στάδιο της 
διακίνησης, είτε στο εσωτερικό μεταξύ φορολογικών 
αποθηκών, είτε σε ενδοκοινοτικό επίπεδο, γίνεται κατά 
την άφιξη της αποστολής, με την υποβολή από τον πα−
ραλήπτη σχετικής αίτησης στην αρμόδια για τον έλεγχό 
του Τελωνειακή Αρχή.

Στην εν λόγω αίτηση επισυνάπτεται κατάσταση στην 
οποία αναγράφονται, η ιδιότητα του παραλήπτη κατά 
την έννοια του άρθρου 55 του ν. 2960/2001, το είδος του 
προϊόντος, η αποσταλείσα και παραληφθείσα ποσότητα, 
ο τρόπος μεταφοράς, η πραγματική φύρα και εκείνη 
που αντιστοιχεί στα ανώτατα ποσοστά του άρθρου 1, 
ο αριθμός αναφοράς και το είδος του συνοδευτικού εγ−
γράφου αποστολής καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια 
που ήθελε καθορίσει η αρμόδια Τελωνειακή Αρχή για 
τη διευκόλυνση του ελέγχου.

Άρθρο 3

1. Με την υποβολή των παραπάνω αιτήσεων η αρμό−
δια Τελωνειακή Αρχή προβαίνει στην επαλήθευση των 
υποβαλλόμενων στοιχείων με τη διενέργεια φυσικού ή 
λογιστικού ελέγχου. 

2. Με βάση τα αποτελέσματα του ελέγχου αυτού η 
Τελωνειακή Αρχή εκδίδει το προβλεπόμενο από την 
παρ 2 του άρθρου 109 του ν. 2960/2001 παραστατικό, 
επί του οποίου θα βεβαιώνεται και θα εισπράττεται 
ο αναλογών επί της φύρας Φ.Π.Α. και παράλληλα θα 
γίνεται σχετική πράξη απαλλαγής από τον Ειδικό Φόρο 
Κατανάλωσης που αναλογεί στην πραγματική φύρα, η 
οποία δεν μπορεί να υπερβαίνει τα ποσοστά που προ−
βλέπονται στο άρθρο 1.

3. Σε περιπτώσεις ελέγχων που διενεργούνται ύστερα 
από αίτηση του ενδιαφερομένου ή εκτάκτων ελέγχων, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 27

όπου διαπιστώνονται ελλείμματα τα οποία δεν μπορούν 
να χαρακτηριστούν ως νόμιμη φύρα, η αρμόδια Τελω−
νειακή Αρχή, προβαίνει άμεσα στον προσδιορισμό του 
ποσού των φορολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν 
μετά των προσαυξήσεων εκπρόθεσμης καταβολής σύμ−
φωνα με την παρ. 4 του άρθ. 118 σε συνδυασμό με το 
άρθ. 142 του ν. 2960/2001, με την επιφύλαξη των περί 
λαθρεμπορίας διατάξεων του ίδιου νόμου, εφόσον συ−
ντρέχει προς τούτο περίπτωση.

Άρθρο 4

Η ισχύς του διατάγματος αυτού αρχίζει από τη δημο−
σίευσή του, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Στον Υφυπουργό Οικονομίας και Οικονομικών ανα−
θέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
Προεδρικού Διατάγματος.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ

    ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.0544/Μ.5428/ΑΣ.2 (2)
Ανακοίνωση για τη θέση σε ισχύ της κύρωσης της Συμ−

φωνίας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
Ουκρανίας για δικαστική συνδρομή σε αστικές υπο−
θέσεις.

    Το Υπουργείο Εξωτερικών ανακοινώνει, ότι η κύρω−
ση της Συμφωνίας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της Ουκρανίας για δικαστική συνδρομή σε αστικές 
υποθέσεις, που υπογράφηκε στο Κίεβο στις 2 Ιουλίου 
2002 και κυρώθηκε από τη Χώρα μας με τον υπ’ αριθμ. 
3281/2004 νόμο, ο οποίος δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθ. 
207 φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, τεύχος Α΄, 
της 1ης Νοεμβρίου 2004, θα τεθεί σε ισχύ, σύμφωνα με 
τη διάταξη του άρθρου 26 αυτού, στις 27 Ιανουαρίου 
2007.

  Αθήνα, 2 Ιανουαρίου 2007

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος Ειδικής Νομικής Υπηρεσίας

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΠΑΤΡΩΝΑΣ  



28 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

*01000071101070004*
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

 Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


